

**RENDICONTO GESTIONALE**

| <b>ONERI E COSTI</b>   | <b>2022</b>         | <b>2021</b>         | <b>PROVENTI E RICAVI</b>  | <b>2022</b>         | <b>2021</b>         |
|--|---------------------|---------------------|---|---------------------|---------------------|
| <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>      |                     |                     | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>      |                     |                     |
|  |                     |                     | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori                    | 90.900,00           | 41.900,00           |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci           | 281.657,01          | 258.201,19          | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                            | 78.000,00           | 58.000,00           |
| 2) Servizi   | 407.773,65          | 406.120,56          | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0,00                | 0,00                |
|  |                     |                     | 4) Erogazioni liberali  | 98.412,66           | 91.193,81           |
| 3) Godimento beni di terzi                                     | 5.678,00            | 5.068,00            | 5) Proventi del 5 per mille   | 9.144,60            | 8.706,56            |
| 4) Personale   | 1.232.468,53        | 1.324.572,73        | 6) Contributi da soggetti privati   | 69.863,89           | 81.045,33           |
|  |                     |                     | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 0,00                | 0,00                |
| 5) Ammortamenti  | 69.979,91           | 66.075,68           | 8) Contributi da enti pubblici  | 1.296.175,76        | 1.347.470,62        |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                           | 11.403,88           | 3.988,64            | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 358.585,00          | 372.490,50          |
| 7) Oneri diversi di gestione                                   | 102.846,98          | 153.770,96          | 10) Altri ricavi, rendite e proventi  | 20.866,65           | 113.773,63          |
| 8) Rimanenze iniziali  | 0,00                | 0,00                | 11) Rimanenze finali  | 0,00                | 0,00                |
| <b>Totale</b>  | <b>2.111.807,96</b> | <b>2.217.797,76</b> | <b>Totale</b>   | <b>2.021.948,56</b> | <b>2.114.580,45</b> |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzi attività d'interesse generale (+/-)                        | -89.859,40          | -103.217,31         |
| <b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>                    |                     |                     | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>                    |                     |                     |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci           | 6.927,32            | 4.631,72            | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0,00                | 0,00                |
| 2) Servizi   | 594,96              | 0,00                | 2) Contributi da soggetti privati   | 22.516,50           | 21.512,46           |
| 3) Godimento beni di terzi                                     | 0,00                | 0,00                | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 0,00                | 0,00                |
| 4) Personale   | 0,00                | 0,00                | 4) Contributi da enti pubblici  | 0,00                | 0,00                |
| 5) Ammortamenti  | 0,00                | 0,00                | 5) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0,00                | 0,00                |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                           | 0,00                | 0,00                | 6) Altri ricavi, rendite e proventi   | 0,00                | 0,00                |
| 7) Oneri diversi di gestione                                   | 0,00                | 0,00                | 7) Rimanenze finali   | 0,00                | 0,00                |
| 8) Rimanenze iniziali  | 0,00                | 0,00                |   |                     |                     |
| <b>Totale</b>  | <b>7.522,28</b>     | <b>4.631,72</b>     | <b>Totale</b>   | <b>22.516,50</b>    | <b>21.512,46</b>    |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                                     | 14.994,22           | 16.880,74           |
| <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>          |                     |                     | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                     |                     |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                           | 0,00                | 0,00                | 1) Proventi da raccolte fondi abituali                                      | 0,00                | 0,00                |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali                        | 438,10              | 2.135,00            | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                                   | 0,00                | 0,00                |
| 3) Altri oneri   | 0,00                | 0,00                | 3) Altri proventi   | 0,00                | 0,00                |
| <b>Totale</b>  | <b>438,10</b>       | <b>2.135,00</b>     | <b>Totale</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)                           | -438,10             | -2.135,00           |
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                     |                     | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                     |                     |

| <b>ONERI E COSTI</b>                                 | <b>2022</b>         | <b>2021</b>         | <b>PROVENTI E RICAVI</b>                               | <b>2022</b>         | <b>2021</b>         |
|--|---------------------|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| 1) Su rapporti bancari                               | 12.676,54           | 13.833,58           | 1) Da rapporti bancari                                 | 0,50                | 34,23               |
| 2) Su prestiti                                       | 0,00                | 0,00                | 2) Da altri investimenti finanziari                    | 168,97              | 339,45              |
| 3) Da patrimonio edilizio                            | 0,00                | 0,00                | 3) Da patrimonio edilizio                              | 0,00                | 0,00                |
| 4) Da altri beni patrimoniali                        | 0,00                | 0,00                | 4) Da altri beni patrimoniali                          | 600,00              | 2.000,00            |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri                | 0,00                | 0,00                |  |                     |                     |
| 6) Altri oneri                                       | 100.688,62          | 17,80               | 5) Altri proventi                                      | 0,00                | 53.232,65           |
| Totale   | 113.365,16          | 13.851,38           | Totale   | 769,47              | 55.606,33           |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)      | -112.595,69         | 41.754,95           |
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>         |                     |                     | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                |                     |                     |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0,00                | 3.619,28            | 1) Proventi da distacco del personale                  | 0,00                | 0,00                |
| 2) Servizi   | 92.712,21           | 80.807,79           | 2) Altri proventi di supporto generale                 | 1.980,00            | 2.768,30            |
| 3) Godimento beni di terzi                           | 0,00                | 0,00                |  |                     |                     |
| 4) Personale   | 102.576,02          | 84.303,96           |  |                     |                     |
| 5) Ammortamenti                                      | 23.912,00           | 19.337,50           |  |                     |                     |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                 | 0,00                | 0,00                |  |                     |                     |
| 7) Altri oneri                                       | 15.943,35           | 14.908,53           |  |                     |                     |
| Totale   | 235.143,58          | 202.977,06          | Totale   | 1.980,00            | 2.768,30            |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)   | -233.163,58         | -200.208,76         |
| <b>Totale oneri e costi</b>                          | <b>2.468.277,08</b> | <b>2.441.392,92</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>                        | <b>2.047.214,53</b> | <b>2.194.467,54</b> |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | -421.062,55         | -246.925,38         |
|  |                     |                     | Imposte  | 0,00                | 0,00                |
|  |                     |                     | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)                     | <b>-421.062,55</b>  | <b>-246.925,38</b>  |